**INTERANEA**. Vide *Intrania*.

\* **INTERAPERIO**. [Adaperio. Gloss. Philox.]

† **INTERARE**, ab Hispano *Enterar*, Notum facere. Chronic. Andreae Danduli apud Murator. tom. 12. col. 486: *Per alias nostras litteras denotavimus vobis inauditum scelus per proditores praesumptum: sed illud ad cautelam vobis providimus seriusius Interare.* [† Si legendum non est, quod puto, *Inlimare*. Vide in hac voce.]

† **INTERASILIS**. Vide *Interrasilis*.

† **INTERATA**, ἐξεντερισθέντα, *Exenterata*, in Supplemento Antiquarii. [† Adde ex

*Castigat. in utrumque Glossar. leg. Exinlerata vel Exenterata. Vulc.]*

\* **INTERBITO**. [Idem quod intereo, pereo. Plaut. Most. 5. 1. 47. Ne illi huc confugere possint, quaestioni quos dabo, Hic ego tibi praesidebo, ne *Interbitat* quaestio. Eadem significatione usurpatur *Perbito* ab eodem Plauto, et aliis apud Non. 2. 654.]

\* **INTERCALARITA**, *La interposizione*. Glossar. Lat. Ital. MS.

\* **INTERCALLIS**, **INTERSCALARIS**, *Estre, estalon*, in Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692. Vide infra *Interscalare*.

**INTERCAPEDINARE**, vox formata ex *Intercapedo*, διάστημα χρόνου, in Gloss. Graec. Lat. Intercapedinem, sive intervallum facere. Ursio in Actis S. Marcelli PP. et Mart. lib. 2. cap. 3: *Intercapedinante etiam noctis spatio, etc. Intercapedinatam prolixitatem*, dixit Martianus Capella lib. 9. [Fulgentius lib. 1. Myth.: *Intercapedinante pavoris prolixitate.*]

\* **INTERCAPITARE**, In capita distribuere. Virgil. Grammat. pag. 5: *Ut renovator fiat natura legentis vicissitudinibus librorum suorum frequenter divisa Intercapitant opuscula.*

**INTERCAPTIO**, διάσκημα, in Glossis Graeco-Latinis, Intervallum. [† Adde ex Castigat. in utrumque Glossar.: *Intercapcio, ambulacrum, etc.* Germ. *Intercapedo.*]

† **INTERCAPULUM**, μετάσπερον, in Glossis Lat. Graec. Sangerman. Pars dorsi inter scapulas seu humeros. [† Leg. *Interscapulum*. Vide *Interscapitulum*.]

† **INTERCARAXATUS**. V. in *Charaxare*.

1. **INTERCEDERE**, dicebantur Episcopi, cum pro reis, causa cognita, veniam a iudicibus postulabant: officium quippe Sacerdotis esse putabant pro iis intervenire: quod si non obtinerent, offendebantur, ut qui, quod erat officii sui, non reportassent. Constitutio Honorii et Theodosii, edita a Sirmondo in Appendice ad Cod. Theodos.: *Eam quoque Sacerdoti concedimus facultatem, ut carceris ope miserationis aulas introeat, medicetur aegros, aliat pauperes, consoletur insontes: et cum singulorum causas cognoverit, Interventiones suas apud iudicem competentem suo jure moderetur.* Vide Constitutionem sequentem 14. et leg. 15. et 16. Cod. Th. de Pœnis. (9. 40.) De ejusmodi Episcoporum pro reis intercessionibus agit non semel S. Augustinus Ep. 52. 53. 54. 228. 230. lib. 3. contra Crescon. cap. 47. 48. lib. 5. de Civitate Dei cap. 26. Possidius in Vita ejusdem S. August. cap. 20. Fortunatus in Vita S. Germani Paris. cap. 62. etc.

Maxime vero intercedebant pro iis, qui ad Ecclesias confugebant. Concilium Arausic. I. can. 5: *Eos, qui ad Ecclesias confugerint, tradi non oportere, sed loci reverentia et Intercessione defendi.* Adde Concilium Arelat. II. can. 30. et Leges Wisigoth. lib. 9. tit. 3. § 4. ubi *Intervenire* suadentur Episcopi ac Sacerdotes pro iis, qui ad Ecclesias confugiunt. Vide praeterea Avitum Vienn. Epist. 39.

Quibus vero Episcoporum, vel Ecclesiarum intercessione culpa aut criminis venia a iudicibus, aut, si servi essent, a dominis concedebatur, iis canonica ab Ecclesia imponebatur poenitentia, quam illi obituros sese ultro spondebant, veniam alias non consecuturi, quod ex Concilio Remensi can. 7. colligitur. Vide *Pœnitentes*. [† De sanctis *Interce-*

*dentibus* pro fidelibus vide Glossar. med. Graecit. voce Πραεθεύειν, col. 1223.]

2. **INTERCEDERE**, Spondere, fidejungere, obligari. Libertates concessae villae Montis-brunonis a Guigone Comite Forensi mense Nov. ann. 1223. MSS.: *Item dedit et concessit, ne occasione mutui, vel espleit, vel fidejussionis, vel Intercessionis, aliquid ab aliquo eorum, vel ab aliqua retineat, vel extorqueat aliquo tempore, vel machinetur extorqueri. Item ut ipse non compellat aliquem per se, vel per alium, ut sibi vel alii aliquid mutuet, aut accomodet, vel fidejubeat, vel Intercedat.* Ita usurpant Jurisconsulti, quos adi.

† **INTERCESSORIO NOMINE OBLIGARI**, de sponsore dicitur qui obligatur pro alio, in Statutis Massil. lib. 1. cap. 66.

\* **INTERCEDIMENTUM**, Pactum, sponso, fidejussio, obligatio. Charta Ludov. Bavari imper. ann. 1332. apud Oefellum tom. 1. Script. rer. Boicar. pag. 770. col. 2: *Tractatus, placita et Intercedimenta cum eis habita, cum singulis et universis punctis in dictis tractatibus contentis, praesentis scripti patrociniio perpetue valituro roborantes approbamus, etc.* Vide *Intercedere* 2.

† **INTERCEPTIO**, **INTERCEPTURA**. Vide *Intercipere*.

† **INTERCESSIO**. Homagium Arti Comitum Britanniae praestitum Regi Franciae ann. 1202: *Diffidavit Johannem Regem Angliae pro Intercessionibus, quas ei fecerat de ultima guerra.* Sed procul dubio legendum *Interceptionibus*, *Aggressionibus*. Vide mox in *Intercipere*.

\* 1. **INTERCESSOR**, Praes, sponsor, fidejussor, Gall. *Caution, répondant*. Lit. Joan. XXII. PP. apud Lam. in Delic. erudit. inter not. ad Bonincont. Hist. Sicul. part. 3. pag. 281: *Prius conveniendum esse principalem, quam Intercessorem.* Stat. Avenion. MSS. fol. 23. r: *Omnes autem dilationes supradictas fidejussoribus et omnibus aliis Intercessoribus in omnibus praedictis casibus duplicamus. Fidejussores et alii Intercessores ad tenenda ostagia nullatenus compellantur.* Vide *Intercedere* 2.

\* 2. **INTERCESSOR**, βραβευτής. addit Reg. *Dispensator. Intercedo*, βραβεύω. addit Reg. *Ministro, guberno*. Ita Castigat. in utrumque Glossar. Vide *Intercessores* 1.

1. **INTERCESSORES**, dicuntur Episcopi, qui sede vacante Episcopatum administrabant, donec proprius aliquis esset, qui hodie *Administratores*, quod forte vacantem cathedram illiusque possessionem adirent. *Intercessores* enim Latini διαδόχους της ούσιας vocabant, ut est in veteribus Glossis, in quibus etiam *Intercessio*, redditur, προσέλευσις της ούσιας, aditio hereditatis. Concilium Carthaginense V. aliis III. can. 8: *Constitutum est, ut nulli Intercessori licitum sit cathedram, cui Intercessor datus est, quibuslibet populorum studiis vel seditionibus, retinere, sed dare operam, ut intra annum eisdem Episcopum provideat. Quod si neglexerit, anno exempto Interventor alius tribuatur.* Quae totidem verbis habentur in Concilio Carthag. VII. sub Bonifacio et Celestino PP. can. 41. et in Capitul. Caroli M. lib. 7. cap. 89. [† 120.] At qui *Intercessor*, vel *Interventor* hic dicitur, μεσίτης vocabatur in Canon. Eccl. Africanæ can. 74. in Epigrapha vero canonis, ἐπίσκοπος ἐπιτενοῦμενος, his verbis: περί του μη ὀφείλειν ἐπίσκοπον ἐπιτενοῦμενον καθέσθαι ἐν τῇ καθέδρῃ ἐπιτενοῦνται. Vide *Interventor*.

[\*\* et Glossar. med. Græcit. voce Μεσίτης, col. 911.]

2. **INTERCESSORES**, Executores, qui a Rectoribus Provinciarum dabantur, præsertim ad exigenda debita fiscalia et publicas functiones, ut leg. 1. Cod. Th. de Pignor. (2, 30.) ad quam consulendus Jac. Gothofredus. Vett. Glossæ: *Intercessor*, ἐκδιδαστής.

**INTERCHARAXARE**, Interlineare. Hincmarus Laudunensis, in Concilio Dusiacensi I. part. 2. cap. 17. et tom. 2. Opusc. Remensis pag. 351: *Si vitio scriptoris prodetrectem, quod est dissimulem, vel differam, detractem, quod valde tractem, non ab re accipi potest, Intercharaxatum non fuit.*

† **INTERCIARE**. Vide *Intertiare*.

\* **INTERCIATORIA**, Ornamenti muliebris species. Contract. matrim. ann. 1358. apud Salern.: *Interciatoriam unam de perlis pro uncia triginta*. Vide infra *Intrezatorium*.

\* **INTERCIDIVUS**, Interveniens. Charta ann. 1209. in Chartul. Clarifont. ch. 136: *Cujus compositionis formam ne tractu temporis Intercidivæ contentiois scrupulum deveniret, redigere curavimus in scripturam.*

† **INTERCILIUM** est medium illud inter supercilia, quod sine pilis est. Isid. lib. 1. Orig. cap. 1. Gloss. Lat. Gr.: *Intercilium*, μεσόπρυον in aliis perperam, μεσόφρενον. Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Intercilium*, Entreil, entre sorcil.

**INTERCIPERE**, Aggredi, usurpare, occupare, vel contra pactum quidpiam agere: ex Gall. *Entreprendre*. Charta Joannis de Valeriaco ann. 1218. in Tabulario Campan.: *Qui si, quod absit, Interciperent contra prædicta, per fidem suam tenerent captionem apud Trecas, usque dum, quod Interciperent, esset emendatum*. Alia Hugonis primogeniti Regitensis Comitis ann. 1221. *ibid.*: *Si vero... ex parte prædicta sit aliquid Interceptum*. Regestum Philippi Aug. Herouvallianum f. 85: *Quod si idem R. vel hæres suus Interciperet contra nos et hæredes nostros, et non emendaret per iudicium Curie nostræ, etc.*

**INTERCEPTIO**, Aggressio, *Entreprise*. Hist. Episcoporum Autissiodor. cap. 58. pag. 474: *Interceptionibus circumstantium in manu potenti resistens, etc.* Adde pag. 484. Charta Ludovici VII. Reg. Franc. ann. 1225. in Hist. Comitum Pontivenisium pag. 152: *Nobis supplicavit, ut filios et filias quos susceperat a Simone fratre Renaldi Comitis Bononiæ, post Interceptiones, quas idem Simon fecerat adversus genitorem nostrum, maternæ restituere successioni, etc.* Vide *Interpretendere*.

**INTERCEPTURA**, Eadem notione. Charta Beatricis Abbatissæ B. Mariæ Suession. ann. 1231: *Ad hoc sciendum, quod de omnibus Intercepturis, quas Major noster imponeret alicui, ille, qui maneret in nostra justitia, poterit escondere se per septem, vel per unum.*

† **INTERCISI DIES**, Partim festi, partim profesti, apud Macrobius lib. 1. Saturn. cap. 16. et Varronem de Lingua Lat. lib. 5. cap. 4.

† **INTERCISIMEN**, διακοπή, *Intercisio*, in Supplemento Antiquarii.

**INTERCISIO**, Injuria. Leges Luithrandi Regis Longob. tit. 110. § 1. [\*\* 141.]: *Ut si aliquam injuriam aut opprobrium, aut plagas, aut feritas, aut mortem ibi acceperit, nihil ad ipsas mulieres aut viros, vel mundoallos earum, componatur illi, qui se defendendum eis aliquam fecerit læsionem, aut Intercisionem*. Vide *Incisio* et *Impartitio*.

**INTERCLAUSURA**, Gall. *Enchassure*. Matthæus Paris ann. 1249: *Fabricato elegantissime ex auro et argento, insertis gemmis et crystallinis Interclausuris adaptatis feretro, iterato translatum est venerabile corpus B. Edmundi, etc.*

† **INTERCLINARE**, Joan. de Janua, *Inter aliqua clinare*, (*Intercliner*, in Gloss. Lat. Gall. Sangerm.) unde *Interclinis* et *Interclinus*. Ambrosius sive quis alius in Egesipp. *Civitas Interclina rupibus*.

**INTERCLUSUS**. [Inclusus, insertus, Gall. *Inclus*. Chronicon Siciliæ apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 44: *Interclusam quidem in eisdem litteris receptum formam litterarum, quas, etc.*] Vide *Inclusor*.

\* Nostris vero *Entreclouz*, idem quod *Entrebaillé*, Hiscens, Lit. remiss. ann. 1394. in Reg. 146. Chartoph. reg. ch. 175: *Duquel hostel le suppliant trouva l'uis Entreclouz et n'y avoit personne dedans*.

**INTERCOLUMNNIUM**, Illud, quod ponitur inter columnas, spatium quod dividit eas, Joanni de Janua. In. 3. Reg. cap. 7. ubi dicitur, *Media Intercolumnnia quadrata non rotunda*, ait Glossa, *media intercolumnnia dici tabulam superiorem, quæ, sicut alia quadrata erat, similique sculptura, et in summitate sui habebat rotunditatem unius, et dimidii cubiti, in qua lucerna ponebatur* Gloss. Græc. Lat.: Μεσόστυλον, *intercolumnnium*. MS. Codex habet μεσόστῆλον. Lex 45. Cod. Th. de Operib. publ. (15, 1.): *Omnibus tabulatis, tam his quæ Intercolumnniis adfixa sunt, quam his quæ superiores porticus dividunt, ad formam pristinam civilatis habitus revocetur*. Utitur Cicero 1. in Verrem, S. Hieron. in cap. 40. Ezechiel. ut et Vitruvius lib. 3. cap. 1. lib. 4. cap. 3. lib. 5. cap. 1. 9. Vide *Philandrum* ad lib. 4. cap. 8.

† **INTERCOMMUNICARE**, Una communicare, vocare se vicissim in partem omnium, Gall. *s'Entrecommuniquer*. Conventio Henrici IV. Angl. Regis ann. 1401. apud Rymer. tom. 8. pag. 192: *Ibidem morari, mercari, mercandis licitas exercere, negotiari et Intercommunicare*.

† **INTERCOMMUNICATIO**, Mutua et reciproca communicatio. De *Intercommunicationibus inter nos et subditos nostros*, in Litteris ejusd. Reg. ann. 1406. laudati tom. pag. 458.

\* **INTERCONCILIO**. [Idem ac concilio, id est benevolam reddo. Quintil. 13. 10. a med. Sive aliud *Interconciandi* videtur præstare officium.]

† **INTERCONFINIUM**, *Terminus vel locus inter duos fines existens*. Joan. de Janua. *Entre deux fins*, in Gloss. Lat. Gall. Sangerman.

† **INTERCOPULARE**, Coniungere. Miracula S. Lifardi, tom. 1. Junii pag. 305: *Crura eorum duabus magnis trabibus Intercopulatis et ad usum hujusmodi tormenti aptatis, artissime constrinxit*.

\* **INTERCREATUS**. [Ab *inter*, et *creatus*, intra generatus. Cæd. Aurel. 5. Tard. 1. ante med. Denique augmento passionis *Intercreatus* humor in saniem transit.]

**INTERCURSUS**, Gallice *Entreours*: Pactum mutuum inter dominos, ratione cujus servi aut ancillæ, seu viri et feminae servituti obnoxii, qui in alterutro dominio domicilium eligunt, aut sedem figunt, vel nuptias contrahunt, ejus sunt domini, cui subjacet domus, atque adeo eorum liberi. Ita Consuetudo Vitriacensis art. 78. 79. Charta ann. 1190. apud Perardum in Burgundicis:

*Talem inter nos et ipsos firmavimus Intercursum, ut si homo eorum feminam Templariorum de Buris acceperit in uxorem, et femina et hæredes ex ea, illorum erunt. Similiter et si homo Templariorum feminam monachorum ducerit, et femina et hæredes Templariorum erunt.* Vide eumdem pag. 324 [et Bullam Alexandri III. PP. apud D. Calmet tom. 2. Hist. Lotharingiæ col. CCLXXXIII.] Charta Philippi Aug. Reg. Franc. ann. 1205. in ejus Regesto Herouvalliano fol. 87: *De mutuo Intercursu hominum seu feminarum, utpote cum homines seu feminæ vadunt de una terra in aliam, etc.* Charta ann. 1295. in Probat. Hist. Castilionæ pag. 196: *Et est assavoir, que li Entreours, qui estoit des fames et des hommes le Roy, et des hommes et des fames de l'Eglise de Resbais et de Jorre, avant ledit eschange, demorront en la menerre qu'il estoit au temps le Roy: sauf ce que les fames que cils de cette franchise prendront de l'Eglise de Jorre et de Rabays, seront de cette franchise.*

† Alterum *Intercursus* effectum declarat Charta Adelinae Abbatissæ Polengii ann. 1215. apud D. Brussel tom. 2. de Feudorum usu pag. 1033: *Notum facimus quod talis Intercursus est inter homines nostros et homines venerabilis Patris nostri Lingonensis Episcopi. Quod homines nostri tenebant hereditatem suam, ubicunque sint, super Episcopum; et homines Episcopi similiter, ubicunque sint, super nos. Hoc est, homines Episcopi in nostro territorio, et nostri in territorio Episcopi, percipient fructus et hæreditates sibi obvenientes, in utrovis habitent territorio. Vide D. Brussel laudati Tractatus lib. 3. cap. 20. et infra *Percursus*.*

† **INTERCURSUS MERCIIUM**, Mutuum commercium, liberum et pacto confirmatum, apud Rymer. tom. 13. pag. 527. et alibi non semel.

\* **INTERCURSUS PROSECUTÆ DECIMARUM**, Pactum inter dominos, ratione cujus dimidium partem decimarum percipiunt ex agris a suis subditis in alieno territorio cultis. Charta ann. 1310. ex Chartul. S. Vinc. Laudun.: *Cum controversia verteretur... super Intercursu prosecutæ decimarum villæ et territorii de Cheuregni... Diffiniverunt in hunc modum, videlicet quod Intercursus prosecutæ decimarum locum habeat inter territoria prædicta, qualitercumque colantur terræ, sive... cum equis sive cum bessa... videlicet quilibet dimidium partem decimæ terrarum prædictarum ratione prosecutæ habeat*. Vide infra *Prosecuta*.

\* **INTERCUTIA**, *Rivet*, in Glossar. Lat. Gall. ex Cod. Reg. 7679. Aliud Gall. Lat. ex Cod. 7684: *Intercutum, Rivet de soule*. Leg. Souler, pro *Soulier*.

\* **INTERCUTIUM**. [*Intercutum, rivet*. (Gloss. Lat. Gall. Bibl. Insul. E. 36. XV. s.) »]

\* **INTERDATUS**. [Lucret. 4. 866. Propertea capitur cibus, ut suffulcitur artus, Et recreet vires *Interdatus*. h. e. interjecto convenienti temporis spatio datus: vel, inter corporeos meatus divisus.]

**INTERDIA**, μέσον ἡμέρας, in Glossis Gr. Lat.

† **INTERDIANUS**, Medialis, diurnus. Cæd. Aurel. lib. 3. Tard. cap. 7: *Post Interdianum cibum deambulatio, etc.*

**INTERDIARIUS**, ἡμεροκλήτης, in Gloss. Lat. Gr. qui interdiu furatur. Vide Cujac. lib. 11. Obs. cap. 27.

\* **INTERDIGGIO**, pro *Jurisdiccio*, ut monuit D. Secousse, in Charta ann. 1350.

tom. 9. Ordinat. reg. Franc. pag. 37. art. 1.

† **INTERDICIUM PORCI**, Porci mactatio, seu jus quod viario ob id exsolvebatur. Chartularium S. Vincentii Cenoman. fol. 183: *Thomas pfectus Willini Consulis de Pontiac accept per vim de vicaria de terra S. Lenogisili quatuor nummos, scilicet Interdicium cufusdam porci, quem emerant Lazari qui morabantur in ea terra, ... quos nummos requisierunt Monachi, et non potuerunt habere, donec clamorem facerent ad Consulem. Sed Consul iussit nummos reddere per rectum iudicium; sicque Monachi habent suam vicariam quietam.*

**INTERDICTUM**, dicitur generalis excommunicatio, quæ fertur in provinciam, vel villam, aut castrum, cap. 17. de Verbor. significat. de cuius origine ac antiquitate scitu digna commentar vir doctissimus Mompeliensis Episcopus ad Epist. 72. Innocentii III. lib. 14. Concilium Lemovicense ann. 1031. sess. 2: *Nisi de pace acquieverint, ligate omnem terram Lemovicensem publica excommunicatione: eo videlicet modo, ut nemo, nisi Clericus, aut pauper mendicans, aut peregrinus adveniens, aut infans a bimatu et infra in toto Lemovicino sepeliatur, nec in altum Episcopatum ad sepeliendum portetur. Divinum Officium per omnes Ecclesias latenter agatur, et baptismus petentibus tribuatur. Circa horam tertiam signa sonent in Ecclesiis omnibus, et omnes proni in faciem preces pro tribulatione et pace fundant. Pœnitentia et Viaticum in exitu mortis tribuatur. Altaria per omnes Ecclesias, sicut in Parasceve, nudentur: et cruces et ornamenta abscondantur, quia signum luctus et tristitiæ omnibus est. Ad Missas tantum, quas unusquisque Sacerdotum januis Ecclesiarum obseratis fecerit, altaria induantur, et iterum post Missas nudentur. Nemo in ipsa excommunicatione uxorem ducat. Nemo alteri oculum det, nemo Clericorum aut Laicorum, vel habitantium, vel transeuntium, in toto Lemovicino carnem comedat, neque alios cibos, quam illos, quibus in Quadragesima vesci licitum est. Nemo Laicorum aut Clericorum tondeatur, neque radatur, quousque districti Principes, capita populorum, per omnia sancto obediunt Concilio. In interdictis denudata etiam altaria, prostratas cruces ad terram, et reliquias Sanctorum, et inversa cymbala, docent Synodi aliquot Landavenses in Conciliis Anglicanis post Leges Ecclesiasticas Alvre di Regis descriptæ.*

Exstat alia formula interdicti in Codice MS. Bellovacensis Ecclesiæ Capit. Caroli M: *In Christi nomine ego Hildigarius Episcopus (Bellovacensis) ex parte Patris, et Filii, et Spiritus sancti et ex parte S. Petri Apostolorum Principis, et ex nostra parte excommunicamus et interdiciamus hanc Ecclesiam, et omnes Capellas, ad illam aspicientes, ut nullus habeat licentiam Dei omnipotentis, et S. Petri Apostolorum Principis, ab hac die in antea Missam cantare, nec audire, nec ullo modo divinum officium ministrare, nec decimam Dei omnipotentis accipere, nisi per nostram licentiam: et quicumque contra hæc interdicta, aut Missam cantare, vel audire, vel in aliquo loco divinum officium ministrare, aut decimam Dei omnipotentis accipere præsumperit, ex parte Dei Patris omnipotentis, et Filii, et Spiritus sancti, et ex parte sancti Petri, atque Sanctorum omnium sit excommunicatus, et maledictus, et a consortio Christianorum segregatus, et a liminibus*

*sanctæ matris Ecclesiæ, ubi fit remissio peccatorum, separatus, et sit anathema maranatha usque in finem sæculi cum diabolis in inferno. Fiat, fiat, fiat, Amen.* Sub Ludovico VII. Innocentius PP. gladium Ecclesiasticum in ultionem exerens, per omne Regis dominium divini celebrationem officii Interdicit, in Chronico Mauriniacensi pag. 387. Knyghton ann. 1208: *Papa sententiam excommunicacionis tulit in eum (Joannem Regem Angl.) et in omnes fautores, et totam terram Anglicanam supposuit Interdicto; incæpitque hoc interdictum generale a prima Dominica Passionis Domini anno 1208. et duravit sex annis continuus et uno mense, nilque fiebat in sancta matre Ecclesia, nisi parvulorum baptisma, et confessiones morientium. Adde Epist. 16. ex Sugerianis, et Ivonem Carnot. Epist. 50. Instituit autem Bonifacius VIII. PP. ut non obstante interdicto Ecclesiastico in quatuor Festivitatibus divina celebrari possent, quibus festum Corporis Christi adjecit Urbanus VI. ut est in magno Chronico Belgico ann. 1389.*

\* Nostris alias *Entredit*. Charta Guid. episc. Lingon. ann. 1262. ex Chartul. Campan. fol. 208. col. 1: *Nos à la requête doudit roy ou de son certain commendement, après nostre amonestement de quarente jors escuménissiens les personnes et missiens lor terre Entredit, autretant qu'il fussient retrez audites convenances. Alia Mariæ dom. Montis-mirab. eod. ann. ibid. fol. 341. v. col. 2: Nos depuis enavant fessiens et porchassiens par quelque maniere parcoi nos fussions rassolt, ou li Entredis rapalez, ou les sentences relaschiés.*

† **INTERDIES**, δὲ ἡμέραν, *Interdium*, apud Janum in Supplemento Antiquarii.

**INTERDIGITUM**. Gloss. vet. cap. de Membris humanis: *Interdita*, μεσοδάκτυλα. Leg. *Interdigitia*. Marcellus Empir. cap. 34: *Interdigitia sanat cera in oleo Cyprino remissa et imposita.*

\* **INTERDIUM**, [Idem quod interdium, apud Plaut. Aul. 1. 1. 33. Pervigilat noctes totas: tum autem *Interdium*, Quasi claudus sutor, domi sedet totos dies. Id. Most. 2. 2. 14.]

† **INTERDONATIO**, Donatio mutua, qualis fit inter conjuges, Gall. *Don mutuel*. Exstat apud Marculfum lib. 2. formul. 7: *Charta Interdonationis inter viro et femina de eorum res.*

\* **INTERDUATIM**, [et Interatim, dicebant antiqui, quod nunc *interdum*, et *interim*. Festus. Hinc Plaut. Truc. 4. 4. 29. Id quoque *Interduatim* nomen commemorabitur. Al. leg. *interim futatim*.]

**INTERDUCIÆ**, Induciæ, intervallum temporis. Epist. 46. inter Epistolas S. Bonifacii Archiep. Moguntini: *Quamvis per interducias temporum corporali præsentia secernamur. Ubi interducia temporum, dicuntur intervalla temporum, in Epist. 68.*

**INTERDUM**, pro Interim. Paschasius Radbertus in Walæ Abbat. Corbeiensis Epitaphio lib. 2. cap. 1: *Sed quia Interdum Severus ingressus est felix viam universæ terræ, etc.* Utitur rursum cap. 14. Utuntur præterea Lex Bajwar. tit. 3. cap. 8. § 11. et lib. 5. Capitul. cap. 35. Inprimis notandus locus ex Charta Caroli C. ex Tabular. S. Cyrici Nivern. num. 2: *Post mortem vero illorum absque ulla contradictione ad eundem locum perveniant. Interdum namque vestituram, nonas, et decimas ipsa Ecclesia inde recipiat.*

\* Quod varie nostri reddiderunt. Lit. remiss. ann. 1400. in Reg. 155. Char-

toph. reg. ch. 204: *Ainsi que l'exposant tenoit ledit Jehan, il dist: Laisse moi aler, il me tuera Entretant que tu me tiens.* Froissart. vol. 1. cap. 19: *Entandis aucuns des compaignons Anglois monterent sur leurs chevaux, etc.* Endementiers, in Lit. remiss. ann. 1392. ex Reg. 143. ch. 225: *Advint que Endementiers qui ledit Taupin jouoit, etc.* Entrementiers, in Cons. Petri de Font. cap. 17. art. 4. pag. 107. *Entrues*, in Poem. du Riche homme et du Ladre, Ms.:

D'autre gent parler me convient  
Entrues que d'iaus il me souvient.

\* **INTERDUO**, [Pro interdo, idem fere ac do, æstimo, facio. Plaut. Capt. 9. 5. 36. Dum pereat, nihil *Interduo*. Id. Trin. 4. 2. 152.]

**INTER DUOS**, Interjectum spatium, Gall. *Entredeux*. Chrodegangus in Regula Canonico. cap. 8. et novæ Edit. 22: *Quando Clerus una aut bina vice in die refecit, accipiat a minore usque ad maximum quatuor libras panis, et quando bis in die refecit: pulmentum vero ad sextam, unam ministracionem de carne Inter duos. Et si cibaria alia una accipiant, et cibaria non habeant, tunc duas ministraciones de carne habeant. Ad cenam autem, aut unam ministracionem Inter duos, aut cibaria alia habeant.*

\* **INTEREMPTIBILIS**, [Qui interimi potest. Tertull. 3. advers. Marcion. 6. Non eas scripturas evolam, quæ *Interemptibilem* Christum edicentes utique et ignorabilem affirmant.]

\* **INTERENA**, La corda de nave, o de rete. Glossar. Lat. Ital. Ms.

1. **INTERESSE**, Usura, scenus, quod ultra sortem solvitur, vel quod quanti alicujus interest: Gall. *Interest*. Matthæus Paris pag. 612: *Propter usuras, pœnas, et Interesse non minima suscipiebant incrementa.* Charta Hugonis Ducis Burgundiæ ann. 1229. apud Perardum pag. 299: *Volo et concedo, quod carta, quam Odo pater meus fecit de Interestis Episcopi Lingonensis et Ducis Burgundiæ distinguendo apud Castellionem et in pertinentiis stabilita sit et firma.* [Statuta MSS. Augerii II. Episc. Conseran. ann. 1280: Si usurarius multa cum fenore lucratus est, de rigore juris talia lucra restituere tenetur, sicut et fur vel raptor, inter quos ipse numeratur: quia tamen qui nimis emungit, sanguinem elicit, visum est sapientioribus in hoc casu sufficere debitori, si sortem et sumptus et moderatum Interesse duntaxat et non talia lucra recuperet; quia hoc esset suum repetere cum usuris. Expensæ, sumptus, damna et interesse frequentius occurrunt, præsertim in judiciis, Gall. *Dammages et Interets*; quibus verbis et damnum illatum, et lucrum inde cessans indicantur. Vide Acherium tom. 8. Spicil. pag. 279. Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 319. Martenium tom. 7. Ampliss. Collect. col. 303. D. Secousse tom. 3. Ordinat. Reg. pag. 240. etc.]

\* Nostris, *Intérest*, Pretium rei alicujus sonat. Lit. remiss. ann. 1384. in Reg. 126. Chartoph. reg. ch. 19: *Lequel suppliant prist un gobelet d'argent, lequel il ploia ou froissa entre ses mains; ... laquelle froisseure ledit suppliant congnuat avoir faicte, et en rendist au tavernier son Interest.* Sensu opposito, pro Incommodo scilicet et damno, occurrit in aliis Lit. ann. 1406. ex Reg. 160. ch. 321: *Icelle Katherine dist à Alips qu'elle n'estoit pas sage de soy esjouir de l'Intérest et desplaisir de son pere.*

\* 2. **INTERESSE**, Quod clericis, qui di-

vinis intersunt officiis, distribuitur. Charta Inger. de Marign. pro fundat. eccl. colleg. Scoliarum ann. 1310. in Reg. Phil. Pulcr. ch. 63. ex Cod. reg. 9607. 8: *Qui Matutinis intererit a principio de Gloria de Venite usque in finem, unum panem quatuor denariorum Paris. recipiet... Si aliquis canonicus Matutinis, deficeret, Interesse panis, quem amittet ob defectum hujusmodi, distribuatur aliis, qui presentes adessent. Vide Interessentia in Interessens.*

† INTERESSENS, Qui interest seu præsens est. Occurrit apud Lobinellum in Hist. Paris. tom. 3. pag. 603. col. 1. in Actis SS. Martii tom. 2. pag. 600. Maii tom. 2. pag. 597. Concilii Hisp. tom. 4. pag. 146. et alibi. *Ad Interessendum Missæ, in Bullario Carmel. pag. 411. col. 1.*

† INTERESSENTIÆ, Quod Clericis divinis Interessentibus distribuitur. Concil. Mexican. ann. 1585. inter Hisp. tom. 4. pag. 407: *Quamdiu aliquis Præbendatus prædicta requie usus fuerit, Interessentia, obventionibus, anniversariis et manualibus, quæ non nisi vere et corporaliter præsentibus et residentibus dentur... careat.*

† INTERESSOR, Socius. Acta S. Conon. tom. 7. Maii pag. 6: *Qui dæmonum quidem erat insecutor idolorum maledictorum, sanctorum Martyrum Interessor.*

INTERFARI, INTERFATUS, in Collatione I. Carthagin. cap. 10. et alibi.

INTERFECTIBILIS, Qui interficere potest. Apuleius lib. de Virtutibus herbar. cap. 87. de Ruta hortensi: *Memorant etiam ad Olcymum fluvium appellari viperalem, eo quod Interfectibilis earum comprobetur.*

\* INTERFECTIVUS, [Letalis, mortale. Ut Interfectivus morbus, apud Cæl. Aurel. præf. et 5. Tard. 10.]

† INTERFECTOR, Qui percutit, vulnerat. Fragm. Synodi Hibern. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 6: *Sanguis Presbyteri qui ad terram effunditur donec collyrium suffert, manus Interfeitoris abscondatur, vel dimidium VII. ancillarum reddat, si de industria... si ad terram non perveniat, percussor ancillam reddat.*

† INTERFEMINEUM, Inguen. Miracula S. Bennonis tom. 3. Junii pag. 185: *Muliercula... ad Interfemineum inflata, voto facto, curatur. Vide mox Interfemina.*

INTERFEMUS, *μεσομηλον*, in Gloss. Gr. Lat. Infra *Μηρόν*, Femus. Eadem notione *Interfemineum* dixit Apuleius in Apologia, pro *τὸ γυναικείον*. In Pœnitentiæ Egberti Archiep. Eborac. pag. 17: *De sortilegio, de sodomitico, de Interfemore, de intergo, etc. Sed de hujus vocis notione, vide in Nubere retro.*

INTERFESSUS, *Infatigabilis*. Papias. INTERFINES, *μεσοπία*, in Gloss. Græc. Latinis.

† 1. INTERFINIUM, Instrum. ann. 1341. apud Rymer. tom. 5. pag. 259: *In qua archa reperientes monetas infrascriptas, in saccis lineis seu pochis repositas, certisque cedulis superscriptas: 1. viz. quindicies centum et tresdecim duplicis auri. Item novies centum et duo scuta auri in eodem sacco, cum Interfinio modico.... Item, tresdecim coronas auri et duas agnas auri in eodem sacco, cum Interfinio ligaturarum.*

\* 2. INTERFINIUM, *Lo termine tra doy flume*, in Glossar. Lat. Ital. Ms.

\* INTERFODERE, Fodere, terram ligone versare. Stat. ann. 1329. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 65. col. 2:

*Item omnis brassarius, qui se ad diem vel ejus operas locat, non accipiat... per diem nisi xij. denarios Turonenses, et garciones qui Interfodunt, vj. denarios; et seclaterces v. denarios. Nisi sit pro Interfundunt. Gall. Qui arrosent.*

\* INTERFORE, pro Interesse. Vita S. Willib. tom. 2. Jul. pag. 502. col. 2: *Qualiter illorum faustis Interfore possit familiaris vitæ disciplinis. Vide Fore.*

† INTERFUGIUM, Effugium, tergiversatio, Gall. *Subterfuge*. Consuetud. Brageraci art. 45: *Si vero præsens sit dictus emptor et dilationes per Interfugia quæcumque sibi dari et concedi petierit, ad hoc Bajulus ad eum non admittat.*

\* INTERGARRITUS, [Inter aliqua garritus, garrido interpositus, effutitus. Apul. Apolog. Dein pauculis verbis *Intergarritus*, etc. Al. leg. *intergannitus*, similis sane sententia, sed prius præstat.]

† INTERGERE, Abstergere. Supplementum Antiquarii: *Interget, ἀπομάσσει.*

† INTERGERIES PARIES, τοίχος ὁ ἔσω διαοίτων, in Glossis, Paries interjectus, medius. Forte legendum *Intergerinus paries*. Festus: *Intergerini parietes dicuntur, qui inter confines struuntur et quasi intergeruntur. Vide Lexicon Martinii.*

\* Nostris, *Entremoien*, Sepimentum fabrilis, crætitius paries, vulgo *Gloison*. Lit. remis. ann. 1460. in Reg. 190. Charthoph. reg. ch. 69: *Le suppliant rompit de plain jour l'Entremoien du grenier, et illec print furtivement deux seckiers de seigle.*

† INTERIA, Intestina; unde *Interici*, qui dissolutionem patiuntur ventris secundum Papiam. Jo. de Janua. Gloss. Lat. Gall. Sangerman.: *Interia, Entrailles. Vide Enteria.*

† INTERIBI, Interim, interea, in illo loco, Joh. de Janua: *Entretra*, in Glossis Lat. Gall. Sangerman.

\* INTERIBILIS, [Qui interire potest, mortalis. Tertull. *advers. Hermog.* 34. ad fin. Nihil Deus Interibile fecisset. Arnob. 2. p. 65. Animæ passivæ atque *Interibiles*.]

† INTERJECTIO, Pactum, conventum, ut videtur, [\* seu pacti conditio.] Promissio Casimiri Regis ann. 1335. apud Ludewig. tom. 5. pag. 597: *Promittimus, quod si fortasse, quod absit, aliquem vel aliquos ex nostris ipsas treugas vel earum Interjectiones et conditiones violare... contingat, etc.*

† INTERIM, Sic dicta est Caroli V. Imp. *Declaratio Religionis, qua constituit exercitum Religionis, quale Interim esse debeat in Imperio Romano, usque ad definitionem concilii generalis, publicata et promulgata, et a Statibus Imperii acceptata in Comitibus Augustæ xv. Maii an. 1548. Declaratio hæc, quam inter Constitutiones Imperiales refert Goldastus pag. 107. Catholicis perinde ac Lutheranis odiosa fuit; quia dum plures Ecclesiæ Catholicæ ritus et antiqua dogmata retinet, Presbyteris nuptias concedit, et laicis communionem sub utraque specie permittit.*

\* Hinc *Interemistæ* appellati, qui hanc Caroli V. constitutionem amplexati sunt. Vide Acta Liter. Struvii fascic. 4. pag. 45. tom. 1.

† 1. INTERINARE, Ratum habere, approbare, Practicis nostris *Enteriner*. Regestum conclusionum Capituli Meld. ann. 1542: *Interinando requestam per magistrum et gubernatores domus Dei.*

† INTERINAMENTUM, Rati habitio, approbatio, Gall. *Enterinement. Interina-*

*mentum supplicationum*, in Charta ann. 1559. inter Privilegia Equitum S. Johannis Hierosol. pag. 254.

† INTERINATIO, Eadem notione, in Enumeratione jurium castri Auzeti ann. 1394. ex Camera Comput. Provinciæ Regesto Armorum fol. 70.

\* *Intérence*, in Charta ann. 1455. tom. 2. Probat. Hist. Brit. col. 1675. Invent. Chart. reg. ann. 1482. fol. 315. vº: *Processus factus super Interinatione apunctuamenti facti inter regem et dom. Mathæum de Fuco comitem Convenarum super dicto comitatu. De anno 1447. Vide in Interinare 1.*

\* 2. INTERINARE, Spondere, fidejungere, vadem dare, nostris etiam alias *Entériner*. Charta Nic. episc. Andegav. ann. 1275. in Chartul. priorat. de Guilio fol. 52. vº: *Nec poterunt tenere placita... de aliquo qui caperetur, arrestaretur aut Interinaretur, seu fust Entériné, in feodis aut dominiis ipsorum.*

\* Hinc *Enterinance*, Cautio, auctoritas, sponso, in Charta ann. 1300. ex Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 132. vº. col. 2: *Ne seront tenuz de faire nul gariement ne Entérinace à nous Guillaume Larcevesque, ne à nos hoirs, mes que des deptes desqueles i nous doivent acquiter et garir. Vide infra Intercessor 1.*

† INTERINAMENTUM, ab *Interinire*, Partium coram judice certamen mutuum, in lege 4. tit. de Rescript.

\* INTERINSILIS, *Entrepasable* vel *Entérinsable*. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692. Quod de filiis, quæ tramæ interseruntur, intelligi potest.

† INTERINSTITUTIO, Additio, ut videtur, portioni hæredis instituti. Testamentum Armandi d'Alegre ann. 1263. tom. 1. Anecd. Marten. col. 1115: *Alazais vero filiam meam... instituo in heredem in quingentis libris Viennensibus, et in quindecim libris ejusdem monetæ censualibus... et amplius dono eidem nomine Interinstitutionis centum solidos dictæ monetæ semel tantum solvendo eidem.*

\* INTERIO, *Pulpa*, in Gloss. ad Alex. Iatrosof. Ms. lib. 2. Passion. cap. 129: *Item aliud mirabile faciens ad multa, cardamomo ex Interioris semine est, etc.*

† INTERIORA, *Mysteria*, ut conjecit. Privilegium Alexandri II. PP. pro Monasterio Pinnatensis apud Mabilon. tom. 5. Annal. Benedic. pag. 42: *Accipimus in partibus Hispaniæ, catholicæ fidei unitatem a sua plenitudine declinasse, et pene omnes ab ecclesiastica disciplina et divinorum cultu Interiorum aberasse.*

† 1. INTERIORITAS, Locus interior. Guibertus lib. 4. de Pigneribus Sanctorum cap. 8: *Cælum, id est superior illa pars triplicis machinæ, quæ et ob dignitatem sui partem sedes Dei appellatur, nihil aliud est quam spiritualis Interioritas ista, in qua hac si extra mundum istum regnare se Dominus perhibet, etc.*

\* 2. INTERIORITAS, Intima animæ dispositio, Gall. *Intérieur*. Guibert. prol. in Abdiam proph. in Append. ad tom. 6. Annal. Bened. pag. 639. col. 1: *Contemplatio plane quæ Deo videndo inhiat, hoc tempore rarè valde conceditur. Illa vero quæ super Interioritatis discretionem se exercet, nulli fere, si sanum sapiat, de populo denegatur.*

† INTERIARE, Infundere. Papias: *Interreo, Infundo, Interitum, Infusum.*

\* INTERITUS, Multa, quæ domino competit ex homicidio, seu pro jurisdictione et cognitione ejusdem. Inquisit. ann. 1233. apud Cencium inter Cens. eccl. Rom.: *Item dicit quod curia habet in Nursia pro medietate banna, folias,*

*salaria et omnem Interitum, quem habet ipsa communitas.* Vide in *Morth.*

**INTERLAQUEATUS**, Interpositus, interjectus, illigatus, ex Gallico *Entrelassé*. Monasticum Anglicanum tom. 3. pag. 310: *Unum vas argenteum ad aquam benedictam, cum opere levato de imaginibus, et Interlaqueato vineis, etc.* Adde pag. 315. 320. etc.

**INTERLARDARE**, Leviter transfigere: dicitur de ictu gladii interius non penetrante. Lit. remiss. ann. 1415. in Reg. 168. Chartoph. reg. ch. 324: *Barbitonsor relacionem suam fecit curiæ quod dictus Jacobus Interlardando fuerat percussus in spatula... Attento quod dictum vulnus non intraverat in profundum, sed solum in lardando transverat, et sic non erat vulnus mortiferum seu letale, etc.*

**INTERLARDATIO** DEMONIACA appellatur Paparum mansio Avenione per septuaginta circiter annos a Joan. Canon. Scotistarum eximio, in Panegyri. Symphor. Grignani Itali de Laudib. Ital. et Gall. part. 3. libror. Symph. Champerii. Hæc post. D. Falconet.

**INTERLATUS**, Epistola S. Bonifacii Mogunt. ad Cuthbertum Archiepisc. Cantii, præfixa Concilio Cloveshowski: *Dulcissimas literas vestras fraternam caritate Interlatas... suscepimus.* Ubi quidam legendum censent *Interlitas*. Sed *Interlata* videtur esse vox nostra Gallica *Entrelassée*.

**INTERLECTUS**, *Interfœdatus, varieque maculatus, per intervalla fuscatus.* Glossis Isid. Melius apud Papiam: *Interpolatus, interfœdatus, varieque maculatus, corruptus.*

**INTERLIDERE**, *Interpaulatim lædere,* Johanni de Janua; *Entreposement blecier,* in Glossis Lat. Gall. Sangerman. S. Paulinus in Poemate 10:

... gravem Interlidere dentem.

**INTERLIGALITER**, f. pro *Integraliter*, Illegitime. Charta ann. 1350. tom. 9. Ordin. reg. Franc. pag. 40. art. 12: *Quod per prædictas pactiones, privilegia et condiciones nullum præjudicium vel innovacio noxia (noxia) fiat, vel Interligaliter aliquantulum facta esse (dicantur);... quynimo in sua semper maneant firmitate, quatenus juri conveniunt, etc.*

**INTERLIGATIO**, Fœdus, conspiratio. Litteræ ann. 1386. apud Rymer. tom. 7. pag. 539: *Ac de illis qui tractatus, covinas vel Interligationes proditorias cum inimicis nostris... fecerunt, etc.* Vide *Liga*.

**INTERLIGNUM**, f. Vasculum ligneum. Vetus Catalogus ornamentorum S. Martialis Lemovic.: *Item x. Interligna minora, undecimum Interlignum crismatis.*

**INTERLIMITANEUS**, Medius, interjectus, in Vita S. Ettonis, tom. 3. Julii pag. 59.

**INTERLINEARE**, Inter lineas scribere. Pactum inter Jacobum Aragoniæ Regem Montisque Pessulani dominum et Berengarium Magalonæ Episcop. ann. 1278: *Et huic instrumento publico signum meum apposui et Interlineavi superius, Curie domini.*

\* Scilicet correctionis vel additionis causa. Stat. Montis-reg. pag. 38: *Nec in aliqua parte dicti voluminis aliquid propria auctoritate addere, vel minuire, radere, cancellare, abolere, Interlineare, lacerare... audeat.*

**INTERLINEARIS**, Inter lineas scriptus, ut sunt Glossæ Bibliæ Nicolai de Lyra et aliæ interpretationes, quas vocant *Interlineares*.

**INTERLINEATURA**, Additio vel correctio *interlinearis*. Processus de Vita S.

Yvonis tom. 4. SS. Maii pag. 561: *Propria manu scripti una cum Interlineaturis et rasuris factis in dictionibus septem.* Bullarium Carmelit. pag. 38: *Signo meo subsequenti signavi, et feci quandam Interlineaturam, quæ dicit Bedis, et aliam quæ dicit ordinis; et aliam quæ dicit Ordini; et aliam quæ dicit Circa.*

\* *Entrelineuse*, Eodem intellectu, in Lit. ann. 1397. tom. 8. Ordin. reg. Franc. pag. 152: *Et approuvons les rasures et Entrelineuses cy-dessus, etc.*

**INTERLINICIO**, f. Fascia in scutis gentilitiis. Meisterlini Hist. Noriberg. apud Ludewig. tom. 8. pag. 53: *Castri et totius provinciæ dictæ Swabfeld, modo Swanfeld, arma erant clypeus albus in fundamento, habens tres Interliniciones rubeas.*

\* **INTERLITUS**, *La intercessione del verbo.* Glossar. Lat. Ital. Ms. Vide *Interlatus*.

\* **INTERLOCUTORIA**, Vox forensis, Gall. *Interlocutoire*. Charta ann. 1209. ex Chartul. Campan. fol. 347. col. 2: *Revocevimus prædictam Interlocutoriam ad tempus, id est usque ad hanc præsentem diem Lunæ proximam post octavas SS. Apostolorum Petri et Pauli.* Codex Ms. ann. circ. 400. eccl. Carnot.: *Supplicatur ad capitulum et non appellatur; et capitulum Interlocutorias vel sententias examinat, et illas confirmat vel infirmat.* [\* Vide Haltaus. Glossar. German. voce *Vorurtheil*, col. 1996.]

**INTERLUDIUM**, Fabula scenica, Anglis, *Interlude*. Vita Abbatis S. Albani: *Joculando et talia verba asserendo Interludia fuisse vanitatis.*

**INTERLUDUM**, Anastasius Bibl. in S. Cornelio PP.: *Quem jussu sibi præsentari cum Præfecto urbis in Interludo noctu ante templum Palladis.* Alii Codd. habent in *Tellude, Interlude*.

**INTERLUNUM**, μεσοσέληνον, in Gloss. Græc. Lat. ἀπόκρουσις σελήνης, in Lat. Gr. Gloss. Lat. MS. Reg.: *Interlunium, Intertitio lunæ.* Papias: *Interlunium, tempus illud Lunæ inter deficientem et nascentem, quando est 30. [seu trigesimus dies, quo non lucet, ut habet Isid. lib. 3. Orig. cap. 54.]* Charta Godæ Optimatis Edwardi Confessoris, in Monastico Anglic. tom. 3. pag. 121: *Post Interlunium temporis prædicti, etc.* Vox Plinio lib. 16. cap. 39. nota. *Nox squalida et Interlunis,* apud Ammian. lib. 19.

\* **INTERMANSUS**, Vide *Intromansus*.

**INTERMEDIUM**, Velamen, quod intermedium est. Bulla Clem. VI. PP. de Elect. summi Pontif.: *Licet etiam eis (cardinalibus) ex decencia honestatis habere in clausura hujusmodi, cum in lectis quiescendi causa vel dormiendi esse voluerint, Intermedia seu velamina simplicium corthinarum. Entremi, Interjectum spatium, vulgo Entredeuæ, in Charta admort. ann. 1412. ex Reg. 166. Chartoph. reg. ch. 272: *Une petite vie, la vie publique Entremi, etc.**

\* **INTERMENTUM**, Dicitur de flumine, cujus cursus ex frigore seu glacie interumpitur, ab Italico *Intermenture*, Rigere. Stat. Avellæ cap. 150. ex Cod. reg. 4624: *Nulla persona capiat... in aliquo alieno glareto... aliqua ligna vel lignamina ibi arrestata vel ducta ex impetu, vel inundatione seu dilutione, vel Intermento aut decursu Duricæ vel Mehecæ.*

**INTERMETIUM**, Spatium inter Circi metas, τὸ μεταξύ τῶν καμπτήρων, in Gloss. Lat. Gr.

\* **INTERMINABILIS**, Sine termino, Interminatus, infinitus, apud Tertull. lib. 2. adv. Marcionem cap. 3. S. Hieron.

Epist. 132. S. Aug. de Civit. Dei lib. 2. Epist. 7. et alios recentiores.

\* **INTERMINABILITER**, In perpetuum, semper, apud Lobinell. tom. 2. Hist. Brit. col. 270.

† **INTERMINATIM**, Eadem notione, in Testamento S. Rudesindi ann. 978. Concil. Hisp. tom. 3. pag. 184. col. 2. in Vita Honorii III. PP. apud Murator. tom. 3. pag. 568. col. 1.

\* **INTERMINARE**, [Idem ac *Interminari*. Plaut. Mil. 2. 3. 42. Quis homo Interminat?]

† **INTERMINATIO**, Minæ, comminatio. *Cum summa Interminatione edicimus,* apud Justinianum in Præfat. Digest. *Interminatio pœnæ,* in Capitul. Caroli M. lib. 6. cap. 368. et lib. 7. cap. 285. *Interminatio anathematis,* apud Madox Formul. Anglic. pag. 82.

† **INTERMINATIONES**, Fines agrorum termini. Charta ann. 984. apud Marten. tom. 1. Ampl. Collect. col. 333: *Et habet ipsas villas consortes, vel Interminationes Almes usque in termino de villa Auriolo.*

† **INTERMINA**, Eadem notione. Præceptum Ludovici Imp. pro Monasterio Montisoliivi ann. 815. apud Stephanot. tom. 1. Antiquit. Occitan. MSS. pag. 409: *Cellula... quæ est constructa in honore S. Martini Confessoris, cum rebus, hominibus, et adjacentiis sive Interminis suis.* Baluzius, tom. 2. Capitul. col. 1408. præfert, sive terminis suis. [\* Vide in *Calasnus*.]

† **INTERMINUS**, *Sine termino existens; unde in hymno S. Trinitatis dicitur: In simplici substantia Virtus manens Intermina.* Papias vero dicit: *Intermina internumcia, Mediatrix inseparabili termino carens.* Jo. de Janua. Vocem *Interminus* usurpant Prudentius in Hymno Epiphaniæ et lib. 2. contra Symmachum, Avienus Perig. v. 74. Ausonius et alii recentiores.

**INTERMISSA**, Pancharta Nigra Turon. Ch. 97: *Cum mancipiis... terris etiam cultis et incultis, quasitis et adquirendis, Intermissis, vineis quoque et silvis, etc.* apud Beslium pag. 202.

**INTERMISSIO**, Interventus, Gall. *Entremise*. Synodus Beneventana ann. 1091. cap. 2: *Capellanos, qui contra statutum numerum in Ecclesia sine consensu sui Episcopi militaverint, et a Laicis decimas sine Intermissione Episcoporum obtinuerint, ... ab officio et beneficio interdiciamus.*

**INTERMITTERE**, Immiscere. Vetus Placitum sub Ludovico Imp. apud Vienne ann. 912. ex Tabulario Eccl. Gratianop. fol. 68: *Audiens autem prænominitus Dux et Marchio (Hugo) proclamationem ipsius Pontificis, tactus pietate, per jussionem Domini nostri Imperatoris, ac per consilium Episcoporum, et per judicium Comitum, Nobilium, ac ceterorum fidelium suorum, per vadum suum ipsam terram Deo sanctoque Apollinari reddidit: promittens nunquam se Intermissurum de ea, etc.*

† **INTERNECARE**, Penitus necare, apud Prudentium in Præfat. Apotheos. v. 49. et S. Orientium in Communitorio lib. 2. cap. de ebrietate. *Interneccatus vel Interneccus,* apud Plautum et Ciceronem. Jo. de Janua: *Interneccare, id est, Inter aliqua necare, vel interpolatim necare, vel interim dum aliquis est in itinere necare; unde*

† **INTERNECATIO**, *Mors quæ contingit alicui dum est in itinere.* Gloss. Lat. Gall. Sangerman.: *Interneccacio, Mors.*

† **INTERNECIES**, *Mors, jactura.* Gloss. Isid. Idem lib. 5. Orig. cap. 26: *Internecciei judicium in eum dabatur, qui fal-*

sum testimonium fecerat, et ob id hominem occiderat. Accusatore eum possessio bonorum sequebatur. Interneciei autem significatio est, quasi hominis quædam necatio. Occurrit in Actis SS. Maii tom. 6. pag. 402.

INTERNECTARE, Occidere, Internectus, occisus, Glossæ vet. apud Vossium.

INTERNICIDA, in Gloss. Arabico-Lat. est quasi qui falsum testamentum facit, et ob id hominem occidit. Vide Jacob. Gothofr. ad leg. 14. Cod. Th. de Accusation. (9. 1.) [Isid. lib. 10. Orig. habet Internecida. Glossar. Latin. Gall. Sangerman.: Internecida, Meurtrier.]

† INTERNICIDIUM, More, occision, in Gloss. Lat. Gall. Sangerman. Joh. de Janua: Internicium et Internicidium, Mors, occisio, quam internecida committit.

† INTERNICIUM, eid. Joh. de Janua, etiam dicitur Bellum in quo omnes perierunt nullo remanente: qua notione Tullius dixit Internecio. Papias: Internecio, quasi quædam hominis maxima necio, mors vel pœna. Internecium bellum, in quo omnes perierunt. Bellum Internecium habet Livius lib. 9. cap. 25. Internecium, vel ut alii legunt, Internecium testamentum, propter quod dominus ejus necatus est, apud Festum.

\* INTERNIGIO, Occisio. Charta ann. 1070. ex Chartul. Blandin. ch. 17: De Internecione etiam extraneorum debitum, quod plebeia lingua Lid dicitur, teneat.

\* INTERNECIALIS. [Vel Internecialis, letifer, mortale. Liv. 27. 28. Pestilentia magis in morbos longos, quam Interneciales evasit. Ita leg. Rhenanus ex vet. cod. Alii melius in pernecialis.]

\* INTERNEGIUM, Quod nec vivus sit, nec mortuus. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7841.

\*\* INTERNARE. Virgil. Grammat. pag. 97: Sapientia... sublimis vero, quæ ea quæ supra hominem sunt Internat ac pandit.

INTERNUPTE, Iterum nuptæ. Concilium Valentinum I. Gallicæ cap. 1: Sedit igitur neminem... de digamis, aut Internuptarum maritis, ordinari Clericum posse. S. Honoratus Massiliensis in Vita S. Hilarii Arelat.: Astruente Chelidonium Internuptam suo adhibuisse consortio, quod... Canonum prohibent statuta. Occurrit præterea in Concilio Turonico I. can. 4. Agathensi can. 1. et 48. Arelat. IV. can. 3. Aurelian. IV. can. 10. et in Actis pro causa Contumeliosi Episcopi sub Joanne II. PP. Renuptæ, in Concilio Epaon. cap. 2. et Aurel. III. can. 6. Internupta et duplicata matrimonia, in Concilio Arelat. II. can. 45. Duplicata matrimonia, in Arausicano I. can. 25. Duplicatio matrimonii, in Responsis Leonis I. PP. ad Rusticum Narbon. cap. 6.

\* INTERPAULATUS, Interruptus, non continuus, alternus. Stat. Univers. Tolos. ann. 1314. ex Cod. reg. 4222. fol. 45. vº: Non concedatur de cetero per aliqua intervalla dierum in septimana alicui bacallario vel scholari etiam doctori extraordinarie legenti, quod dimissis, vel etiam dimidiatis, vel Interpaulatis aliquibus diebus in septimana vel horis possit extraordinarie legere alicum librum nec aliquam lectionem, in horis ipsis doctoribus assignatis. Vide infra Interpolatus.

INTERPEDARE, Jornandes de Rebus Geticis, in Maximino: Tum Imperator equo adacto in cursum, calcariibus incitatum, multos orbes huc atque illuc usque ad suam fatigationem variis inflexibus Interpedavit. [Salmasius emendat Intripedavit; dicitur autem Intripedare de equis trepidariis vel tripedariis, qui sunt

succussatores, ut habet Carolus de Aquino in Lexico militari.]

\* INTERPEDIO. [Impedio. Macrob. 7. Saturn. 12. extr. Gustatum linguæ fervor Interpedit.]

INTERPEDITATUS. Consuetudines et Assisæ Forestæ: Licetum est Abbati de Burgo S. Petri venari et capere lepores, vulpes et mureleges, infra metas forestæ, et habere canes Interpeditos. Videtur, inquit Spelmannus, medium quiddam sonare inter expeditatos, et inexpeditatos. Vide supra in Expeditare.

\* INTERPELLARE, Deprecari, exorare. Charta inter Probat. Hist. Brist. tom. 1. col. 376: Alanus comes... Interpellatus a monachis dedit S. Salvatori qualoer totius abbatiz pro totum Britannicæ regnum diffuse. Alia notione, vide infra in Intradare.

\* INTERPELLATIM, Alternatim. Vita B. Cicci tom. 1. Aug. pag. 661. col. 1: Cicchus... heremiticam vitam duxit, morans ut plurimum extra Pensauri civitatem natiavam, Interpellatim in tribus locis solitariis et devotis. Vide Interpolate in Interpolare.

\* INTERPELLATIO, In jus vocatio. Lex Ripuar. cap. 30: De Interpellatione servorum. Quod si quis in iudicio pro servo Interpellatus fuerit, etc. Vide Interpellator.

† INTERPELLATOR, Qui alium interpellat in eo quod possidet, actor. Leges Ludovici Augusti apud Murator. tom. 1. part. 2. pag. 128. col. 1: Si vero Interpellator aut actore, aut testimonio, aut cartharum collatione convictus fuerit, et hoc quod voluerit efficere non potuerit, multam que in ipsa ingenuitatis charta continetur, cogatur exsolvere. Charta vetus de vinea Aldranni: Tali tenore interposita ut si aliquando Interpellatorem haberet hæc vinea, aut interpellantem quiescere faciat, aut si non potuerit ex alode suo in similiter valente vinea componat illi Presbytero alteram quartariam tam grandem, quam ipsa est, juste mensuratum.

INTERPEDIUM, Gloss. Gr. Lat.: Interpedium, παράλληλον. Idem videtur quod Interpretium.

\* INTERPETITIO, Actio in iure, qua quis per actorem intermedium rem quampiam repetit. Charta Boleslai ducis Oppol. ann. 1856. inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonst. col. 494: Abrenuntians pro se et filiis suis in totum proprietati, Interpetitioni seu repetitioni dicti lacus.

INTERPLACITARE. Vide Placitum.

† INTERPOLANTIA, Intermissio, cessatio. Vita S. Hugonis Aduensis, sæc. 5. Benedict. pag. 101: Hoc enim studebat facere diu noctuque... absque ulla Interpolantia.

† INTERPOLARE, apud Nonium, Immittere et interponere et novam formam e veteri fingere... et est tractum ab arte fullonia, qui poliando diligenter vetera quæque in novam speciem mutant. Pejorem in partem Johannes de Janua: Interpolare, Obscurare, inquinare, impedire, vel interrompere, corrumpere, variare, non continuare: ut in Hymno: Quod nulla nox Interpolet, Fideque jugi luceat. Unde notiones has omnes accesserit hic Glossographus, non inquiri: unum dumtaxat observo nostri instituti, scilicet Interpolationes, cum de veteribus scriptis agitur, dici adjectiones vel immutationes, quæ in transsumtis occurrunt vitio libroriorum, qui authentica non exciperunt iis quibus par erat fide et diligentia, sive id de industria fecerint,

sive non. Ad ejusmodi interpolationes in veteribus monumentis detegendas, quinque regulas statuit Ruinartius in Apologia missionis S. Mauri in Gallias. Prima, ut monumentum illud, quod pro antiquo proponitur, eam ætatem sapiat, quæ ei tribuitur, id est, ut stilus sit ejus ævi, quod exaratum dicitur; loquendi modi peculiare his temporibus adhiberi soliti occurrant, sicut et vocabula quædam, quæ tunc in usu erant, aliaque similia, quæ sibi ipsis optime cohæreant: quæ quidem indicia etsi seorsim considerata, non magni videantur esse momenti, cum tamen simul in uno opusculo conveniant, vix ac ne vix quidem inducunt in errorem. 2. Ut legitima ac certa habeantur testimonia, ejusmodi opus fuisse ab aliquo posterioris ævi interpolatore aut auctore recognitum, qui nonnihil in eo mutaverit. 3. Ut illæ vocum aut rerum mutationes, sive etiam additiones, quæ ab interpolatore factæ dicuntur, ei ætati conveniant, qua interpolatorem vixisse constat. 4. Ut eadem interpolationes aut commutationes tantæ non sint, aut non ita frequentes, ut discerni non possit, quid interpolatori, quidve primo auctori tribui possit. 5. denique, ut ea loca, quæ in eo opere interpolatoris vitio depravata dicuntur, non emendentur pro cuiusvis arbitrio, sed eo pacto, ut sic emendata toti operis contextui apprime conveniant, et cum veteribus aliis monumentis, quæ aliqua ratione ad illud revocari possunt, concordent.

† INTERPOLATE, Interrupte, non continue, alternatim. Chron. Mellic. pag. 344. col. 2: Si fieri potest ad unam mensam reficiant, et legatur aliquid coram ipsis, vel ipsi sibi Interpolate legant, ne fabulis vacent. Codex MS. S. Martialis Lemovic.: Habeant omnes Claustrales... pelliceam et tunicam, sequenti anno tunicam, et alio subsequenti pelliceam, et sic deinceps Interpolate.

† INTERPOLATIM, Ead. notione. Bulla Innocentii VI. PP. ann. 1359. in Bullario Carmel. pag. 108. col. 2: Qui... per unum annum continuum vel Interpolatim, in dicti prosecutione negotii fuerint commorati. Transactio ann. 1865. apud Ludewig. tom. 1. pag. 391: Plebanus et omnes sui deinceps successores singulis diebus Dominicis Missas in Dobrastrow celebrare tenebuntur, et Interpolatim feriis seatis, sic videlicet ut cum Missam feria sexta unius septimane legerint, sequenti septimana non legant.

\* INTERPOLATUS, INTERPOLLATUS, Interruptus, non continuus. Mirac. S. Rufini t. 6. Aug. pag. 820. col. 1: Erat in eadem civitate Assisii quædam adolescentula, nomine Berta, per longum tempus a dæmonio vexata; horis tamen Interpolatis, sed raro usum habens humanæ qualemcumque rationis. Charta Petri abb. S. Quint. Bellovac. ann. 1338. in Reg. 71. Chartoph. reg. ch. 204: Nos et cumcanonici nostri conventum facientes per plures dies Interpollatos in capitulo nostro hora capituli, campana, ut moris est, pulsata, congregati, etc. Vide Interpaulatus.

\* INTERPOLUS, Variato, in Glossar. Lat. Ital. Ms.

† 1. INTERPONERE, Intermittere, procrastinare. Sebastianus Perusinus in Vita B. Columbæ Reatinæ, tom. 5. Maii pag. 368: Cum ei sacra Communio Interponebatur aut colloquium verbi Dei, attenuarentur vires ac spiritus depauperarentur, etc.

\* Entrerompere, eodem sensu, in Stat.

ann. 1344. tom. 2. Ordin. reg. Franc. pag. 223. art. 7: *Nous defendons étroitement que nuls des maîtres du parlement, soient président ou autre, ne empêchent, ne Entrerompent les besoignes ordinaires du parlement, pour leurs propres besoignes ou autres. Entrelassier, Intermissio, vulgo Interruption, in Gestis Caroli M. tom. 5. Collect. Histor. Franc. pag. 228. Ubi Eginhard. ibid. pag. 92. habet, Sine intermissione.*

\* 2. **INTERPONERE**, Recipere. Charta Phil. III. reg. Franc. ann. 1283. ex Chartul. eccl. Lingon. fol. 2. vº: *Nolumus quod eidem episcopo et ecclesie suæ fiat aliquod præjudicium imposterum, quin homagium hujusmodi fiat et fieri debeat in loco debito seu etiam consueto; nec eidem episcopo et ecclesie suæ, super eo quod cognitionem Interposuit super dicto feodo in dicto palatio nobis volentibus, cum ibidem alias jurisdictionis exercitium non haberet, fiat præjudicium, quantum ad cognitionem alibi super dicto feodo faciendum.*

**INTERPRÆMIUM**. Lex Saxonum cap. 2. § 1: *Qui nobilem occiderit, 840. sol. componat. Ruoda quod dicitur apud Saxones, 120. sol. et Interpræmium 120. sol. Ubi Lindenbrogus videtur existimare idem esse quod Interpretium, de quo mox.*

\* **INTERPRÆTENDERE**, Aggredi, usurpare, contra pactum vel jus aliquid agere; *Emprendre*, in Vita S. Ludov. edit. reg. pag. 314. et in Prol. ad Chron. S. Dion. tom. 3. Collect. Histor. Franc. pag. 152. *Emprendre*, in Gest. Ludov. Pii cap. 1. ibid. tom. 6. pag. 130. Arest. parlam. Paris. ann. 1405. ex Cod. reg. 9852. 3. 3. fol. 125. rº: *Cognitionem de dictis causis secundi ressorti usurpando interprenderat et Interpretendebat.* Vide Interpretare.

† **INTERPRAISIA**, ut mox *Interprisæ*. Charta ann. 1319. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 183. col. 1: *Pro damnis illatis emendandis et Interpraisiis sedandis, et ad providendum scandalis et malis, quæ oriri possent inter dictos Dominos, etc.*

**INTERPRENDERE**, **INTERPRAISIA**, Idem quod *Intercipere*, *Interceptio*, de quibus supra, ex Gall. *Entreprendre*, *Entreprise*. Capitula Caroli C. tit. 28: *Ut audivimus aliquos Interpretendere.* Hincmarus Rem. Opusc. 13: *Unde puto, ut sicut in nomine Interpretium est, ita sit et in ambasciato.* [Charta ann. 1405. inter Probat. Histor. Lugdun. Menesterii pag. 128. col. 1: *Usurpando Interpretenderat ac Interpretendebat.* etc.]

**INTERPRISA**, *Interceptio*. Matth. Paris ann. 1242: *Ut treugas initas teneret, et Interprisas emendaret, si quæ per ipsum vel per suos factæ essent.*

† **INTERPRISIA**. Arrestum Parlam. ann. 1418. e Chartul. Latiniac. *Et si dicti Officarii... exspecta jurisdictionis aut Interprisias in præjudicium... fecerant, etc.* Rursum habetur in Arresto ann. 1394. apud Menester. in Probat. Hist. Lugdun. pag. 80. col. 1. et in Orat. coram summo Pontifice habita ann. circ. 1471. tom. 9. Spicil. pag. 338.

† **INTERPRINSIA**, Gall. alias *Entreprisæ*. Statuta Collegii Cenoman. ann. 1526. apud Lobinell. tom. 3. Probat. Histor. Paris. pag. 590. col. 1: *Per Episcoporum et Collatorum seu etiam Officiorum usurpationem et Interprinsiam.*

**INTERPRISIO**. Vetus Notitia Viennensis Ecclesie ann. 863: *Sicque ipse Sigebertus causam præsumptionis et iniquitatis ad præsens negare non valens, coram omnibus confessus est hujusmodi Inter-*

*prisionem et præsumptionem in omnibus esse veram, etc.* [Occurrit rursus apud Acher. tom. 12. Spicil. pag. 155.]

† **INTERPRESSIO**. Charta Theobaldi Comitis Blesensis ann. 1213. ex Schedis D. Lancelot: *De aliis Interpressionibus districte prohibeo, etc.*